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Znasz wartość modlitwy: jest cenniejsza od każdej nagrody. Nigdy, nigdy jej nie zaniedbuj. 

SIR THOMAS BUXTON 
 
 
Życie w modlitwie 

 
Żywopłoty i mury 
David Williamson  

  
Gdy byłem chłopcem, grałem w amerykański futbol przy domu sąsiada. Teren wokół ich domu 
nie był bardzo duży, ale wystarczył na nasze mecze. Wokół znajdował się żywopłot, całość 
porastał trawnik, więc granie było przyjemnością. Kiedy zaczęliśmy dorastać, miejsca było coraz 
mniej, ale jakoś się dostosowywaliśmy. Jeden z tricków, których się nauczyliśmy polegał na 
tym, że wiedzieliśmy, w którym miejscu znaleźć w żywopłocie lukę, przez którą można było 
przebiec. Kiedy łapałeś piłkę, należało znaleźć się blisko  luki  albo wpadało się w żywopłot. 
  
Żywopłot był używany w rolnictwie przez wieki. Rósł wokół pól lub winnic, żeby chronić je 
przed zwierzętami i innymi problemami. Wartość danego terenu wynikała z jakości żywopłotu i 
muru lub innych otaczających go zabezpieczeń. Dla farmy bez żywopłotu zniszczenie       
nadchodziło rychło. Jedną z ważniejszych prac rolnika było pielęgnowanie żywopłotu. Dobry 
żywopłot wytrzyma długie lata, ale potrzebuje dbałości, bo inaczej pojawią się luki. Dokładnie 
takie, przy jakich grałem jako chłopiec . Sam żywopłot był w porządku, ale ciągłe niszczenie 
żywopłotu przez chłopców spowodowało poszerzanie się luk. To samo dzieje się na polach. 
Chociaż nie ma tam chłopców, to małe zwierzątka i pogoda powodują swoje. Jeśli rolnik nie 
będzie uważny, małe zniszczenia spowodują powstanie dużych luk.  
  
Żywopłot i mur są dobrym porównaniem. Pokazują jaka troska jest niezbędna w celu ochrony 
serca. Dokładnie tak, jak niestrzeżona winnica, niestrzeżone serce będzie miało problemy. Serce 
jest bardzo ważne. Księga Przypowieści ma tuziny wersetów,  które mówią o sercu. Podkreślają 
one wielkie znaczenie serca. Sukces chrześcijańkiego życia wyrasta częściowo z wielkiej troski 
oraz karmienia serca właściwymi rzeczami. Dobrym przykładem jest wiersz: “Czujniej niż 
wszystkiego innego strzeż swego serca, bo z niego tryska źródło życia!” (Przypowieści Sal. 
4:23). 
  
Niebezpieczeństwo pojawia się, gdy żywopłot lub mur są zniszczone lub zepsute. Diabeł 
poszukuje sposobów zaatakowania chrześcijanina, by zniszczyć jego służbę bądź świadectwo 
(ew. Jana 10,10 i I Piotra 5,8). Wielu chrześcijan zmaga się z odpieraniem ataków diabła, torują 
sobie drogę przez życie, ale przychodzą na nich ataki.  
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Gdy Jezus był kuszony przez diabła, zwyciężył go poprzez Słowo. Ewangelia Mateusza 
powiada, że po kuszeniu diabeł opuścił go aż do pewnego czasu. Chrześcijanie, którzy mają luki 
w swoich murach, dają diabłu możliwość działania.  On zawsze poszukuje luk, przez które nas 
atakuje. Musimy wypełnić wszystkie luki i odbudować nasze mury. W ten sposób, strzegąc 
serca,  ograniczymy jego ataki. Nie możemy postępować jak Izrael, zaniedbując nasze mury i 
żywopłoty. Nie weszli w wyłom i nie usypali kamiennego wału wokół domu izraelskiego, aby 
mógł się ostać w bitwie w dniu Pana. (Ezechiela 13,5) 
  
Sukces w modlitwie wymaga zatroszczenia się o naszą ochronę - mury i żywopłoty wokół serc. 
Upewnijmy się, że nasze serca są chronione.  Mocny, solidny mur otaczający życie, da nam 
możliwość efektywnej modlitwy. (I Tesaloniczan 3,11-13 oraz II Koryntian 4,6). 
  
Cześcią służby modlitwy jest stawanie w wyłomie, by wstawiać się za naród.  To jest niezwykle 
ważna służba, potrzebna także i dzisiaj. Niestety, tylko nieliczni są w stanie stanąć w wyłomie. 
Trudno jest stanąć w cudzym wyłomie, jeśli sami jesteśmy atakowani poprzez wyłomy mające 
miejsce w naszym życiu. Dopóki nie uporamy się z lukami w naszym ochronnym murze, sami 
ograniczamy efektywność naszych modlitw. 
  

Szukałem wśród nich męża, który by potrafił wznieść mur 
 i przed moim obliczem stanąć w wyłomie, wstawiając się za krajem, 

 abym go nie zniszczył, lecz nie znalazłem. (Ezechiela 22:30) 
  
Dzisiaj jest dzień na sprawdzenie twojego muru ochronnego. Czy jest solidny?  Czy są w nim 
jakieś wyłomy, które trzeba naprawić? Jeśli chcesz odnieść sukces w modlitwie, musisz 
naprawić wyłomy. Uczyń mur ochronny twojego serca mocny i bezpieczny.   
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Na czym skupić się w modlitwie? 

Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  

 
Módl się wiernie o: 

Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
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DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród 
Nepalczyków Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel i 
przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – pastorostwo wśród indiańskiego plemienia Crow w Wyola, 
Montana 
David Williamson- redaktor Głosu Dziękczynienia (Voice of Thanksgiving) i autor książek 
na temat modlitwy 

 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módl się, by mężczyźni i kobiety odpowiadali na wezwanie  do służby w misji i ewangelizacji. 
Bóg powołuje ludzi, którzy będą dzielić się ewangelią ze swoimi sąsiadami i znajomymi. On 
także powołuje nas do aktywnego uczestnictwa w misji. Jest to powołanie dla ludzi, by 
pojechali, zostali posłani oraz dla ludzi, którzy oddadzą swoje finanse na wykonanie pracy 
zdobywania narodów dla Chrystusa. Módl się o wierne posłuszeństwo wobec Jego powołania i 
wezwania.  
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. Now available as a book, Prayer: A Force that 
Causes Change – A Call to Prayer. To order go to 
http://voiceofthanksgiving.com/Book/Book.htm.  
 

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 For a shortcut to Stimme der Dankbarkeit the German version go to: 
http://voiceofthanksgiving.com/SdDPage.htm 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 


